

2014年3月30日

会社名 メディアジョイント株式会社
 コード番号 なし (非上場)
 代表者 役職名 代表取締役 社長 氏名 村刺 靖広
 問合せ先責任者 役職名 取締役 管理本部長 氏名 小畑 ゆかり
 定時株主総会 開催日 2014年2月20日
 有価証券報告書提出予定日 なし

Media Joint Corporation
 URL http://www.mediajoint.co.jp
 TEL (03) 3503-7171
 配当支払開始予定日 未定

1. 2013年12月期の業績 (2013年1月1日 ~ 2013年12月31日)

(単位 : 円)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	円	%	円	%	円	%	円	%
2011年12月期	557,606,894		17,763,811		10,464,318		387,047	
2012年12月期	595,269,595	6.75	19,926,596	12.18	10,894,604	4.11	6,291,065	1,525.40
2013年12月期	578,906,729	△ 2.75	17,439,147	△ 12.48	8,315,739	△ 23.67	3,005,674	△ 52.22

	1株当たり当期純利益	1株当たり当期総資産	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期総資産
	円	円	円	円
2011年12月期	68	52,903	68	52,903
2012年12月期	1,104	55,481	1,104	55,481
2013年12月期	527 ※1	54,811	527	54,811 ※2

(参考) 連結決算は実施していません。

※1 2013年12月期末時点発行株式数 5,700株

※2 潜在株式数 なし

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	円	%	円	%		
2011年12月期	301,547,445		112,533,776		37.3%	19,743
2012年12月期	316,240,479	4.87	118,824,841	5.59	37.6%	20,846
2013年12月期	312,424,697	△ 1.21	121,830,515	2.53	39.0%	21,374

(参考) 自己資本2013年12月期

2. 配当の状況

基準日	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
2011年12月期	なし	なし	なし
2012年12月期	なし	なし	なし
2013年12月期	なし	なし	なし

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) なし
 関連子会社名 株式会社アンブラス
 (注) 詳細は「企業集団の状況」をご覧ください。

(2) 当期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 なし
 (当期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)
 ① 会計基準等の改正に伴う変更 なし
 ② ①以外の変更 なし

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式は御座いません)
 2012年12月期末 5,700株 2013年12月中間期 5,700株 2013年12月期 5,700株
 ② 期末自己株式数
 2012年12月期末 5,700株 2013年12月中間期 5,700株 2013年12月期 5,700株

(4) 福岡事業所の開設

① 2013年8月より福岡県福岡市博多区に福岡事業所を開設致しました。
 事業内容: システム開発業務請負
 2013年度業績: 売上2,350,000円 今期業績に与える影響は軽微です。
 2014年度業績見込: 売上20,000,000円

4. 2013年12月期 財務諸表

2013年12月期 貸借対照表

(単位:円)

	前期会計期間 (2012年12月31日)	当期会計期 (2013年12月31日)	比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結貸借対照表
資産の部				
I 流動資産				
現金および預金	152,006,331	136,674,812	△ 15,331,519	
当座預金	18,984	18,984	0	
定期預金	6,009,815	6,010,060	245	
定期積立金	1,400,000	3,800,000	2,400,000	
売掛金	85,469,241	96,789,241	11,320,000	
立替金	163,483	115,207	△ 48,276	
未収入金	485,078	184,663	△ 300,415	
短期貸付金	0	0	0	
前払費用	381,724	234,768	△ 146,956	
仮払金	129,400	60,000	△ 69,400	
仮払税金	0	0	0	
流動資産合計	246,064,056	243,887,735	△ 2,176,321	
II 固定資産				
【有形固定資産】	351,914	1,583,814	1,231,900	
建物附属設備	300,877	168,452	△ 132,425	
工具器具設備	51,037	1,415,362	1,364,325	
【無形固定資産】	404,236	270,900	△ 133,336	
電話加入権	270,900	270,900	0	
ソフトウェア	0	0	0	
営業権	133,336	0	△ 133,336	
【投資その他資産】	69,420,273	66,682,248	△ 2,738,025	
投資有価証券	25,684,000	15,684,000	△ 10,000,000	
出資金	25,410,000	25,410,000	0	
敷金	12,420,000	14,606,604	2,186,604	
長期貸付金	3,508,564	1,972,309	△ 1,536,255	
長期前払費用	831,146	1,738,340	907,194	
保険積立金	1,566,563	7,270,995	5,704,432	
固定資産合計	70,176,423	68,536,962	△ 1,639,461	
資産合計	316,240,479	312,424,697	△ 3,815,782	
負債の部				
I 流動負債				
買掛金	72,753,383	54,729,544	△ 18,023,839	
短期借入金	20,000,000	25,002,000	5,002,000	
預り金	9,330,099	5,523,771	△ 3,806,328	
前受金	806,203	497,616	△ 308,587	
未払金	20,802,716	24,478,297	3,675,581	
未払法人税等	4,000,000	1,000,000	△ 3,000,000	
未払消費税	3,291,000	3,841,500	550,500	
未払費用	3,580,237	537,454	△ 3,042,783	
流動負債合計	134,563,638	115,610,182	△ 18,953,456	
II 固定負債				
長期借入金	62,852,000	74,984,000	12,132,000	
固定負債合計	62,852,000	74,984,000	12,132,000	
負債合計	197,415,638	190,594,182	△ 6,821,456	
純資産の部				
I 株主資本				
資本金	60,000,000	60,000,000	0	
利益剰余金	58,824,841	61,830,515	3,005,674	
利益準備金	320,000	320,000	0	
その他利益剰余金	58,504,841	61,510,515	3,005,674	
繰越利益剰余金	58,504,841	61,510,515	3,005,674	
純資産合計	118,824,841	121,830,515	3,005,674	
負債純資産合計	316,240,479	312,424,697	△ 3,815,782	

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2012年1月1日 至 2012年12月31日		自 2013年1月1日 至 2013年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
I 売上高	595,269,595		578,906,729		△ 16,362,866		
II 売上原価							
仕入高	0	0.00%	0	0.00%	0		
合計	0	0.00%	0	0.00%	0		
商品売上原価	0	0.00%	0	0.00%	0		
当期製品製造原価	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		
合計	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		
製品売上原価	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		
売上原価	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		
売上総利益	91,139,777	15.31%	78,439,719	13.55%	△ 12,700,058		
III 販売費および一般管理費	71,213,181	11.96%	61,000,572	10.54%	△ 10,212,609		
営業利益	19,926,596	3.35%	17,439,147	3.01%	△ 2,487,449		
IV 営業外収益							
受取利息	213,511	0.04%	108,359	0.02%	△ 105,152		
受取配当金	128,553	0.02%	678,444	0.12%	549,891		
有価証券売却益	1,005,500	0.17%	4,010,000	0.69%	3,004,500		
雑収入	965,827	0.16%	5,696,218	0.98%	4,730,391		
受取賃借料	240,000	0.04%	240,000	0.04%	0		
営業外収益合計	2,553,391	0.43%	10,733,021	1.85%	8,179,630		
V 営業外費用							
支払利息	2,177,186	0.37%	1,747,384	0.30%	△ 429,802		
有価証券売却損	418,700	0.07%	3,601,725	0.62%	3,183,025		
営業外保険料	8,589,489	1.44%	14,373,984	2.48%	5,784,495		
雑損失	0	0.00%	0	0.00%	0		
営業権償却	400,008	0.07%	133,336	0.02%	△ 266,672		
営業外費用合計	11,585,383	1.95%	19,856,429	3.43%	8,271,046		
経常利益金額	10,894,604	1.83%	8,315,739	1.44%	△ 2,578,865		
IV 特別損失							
固定資産除却損	0	0.00%	77,421	0.01%	77,421		
貸倒損失	0	0.00%	1,800,000	0.31%	1,800,000		
特別損失合計	0	0.00%	1,877,421	0.32%	1,877,421		
税引前当期純利益金額	10,894,604	1.83%	6,438,318	1.11%	△ 4,456,286		
法人税・住民税および事業税	4,603,539	0.77%	3,432,644	0.59%	△ 1,170,895		
当期純利益	6,291,065	1.06%	3,005,674	0.52%	△ 3,285,391		

2013年12月期 販売費及び一般管理費および製造原価

	前期会計期間		当期会計期間		比較増減 (△印は減)	前期連結会計年度 要約連結損益計算書	
	自 2012年1月1日 至 2012年12月31日		自 2013年1月1日 至 2013年12月31日			金額	百分比
	金額	百分比	金額	百分比			
販売費及び一般管理費	71,213,181	11.96%	61,000,572	10.54%	△ 10,212,609		
製造原価							
【材料費】							
材料費合計	0	0.00%	0	0.00%	0		
【労務費】							
給与手当	110,404,802	18.55%	124,493,802	21.50%	14,089,000		
夏季・冬季手当	30,015,800	5.04%	32,364,548	5.59%	2,348,748		
退職金	0	0.00%	739,900	0.13%	739,900		
法定福利費	19,941,810	3.35%	21,896,637	3.78%	1,954,827		
福利厚生費	4,076,318	0.68%	6,185,466	1.07%	2,109,148		
労務費合計	164,438,730	27.62%	185,680,353	32.07%	21,241,623		
【製造経費】							
外注加工費	296,798,053	49.86%	265,114,271	45.80%	△ 31,683,782		
会議費	1,161,155	0.20%	833,494	0.14%	△ 327,661		
旅費交通費	8,494,583	1.43%	9,670,758	1.67%	1,176,175		
通信費	925,027	0.16%	877,616	0.15%	△ 47,411		
消耗品費	583,612	0.10%	321,580	0.06%	△ 262,032		
修繕費	0	0.00%	0	0.00%	0		
新聞図書費	0	0.00%	0	0.00%	0		
諸会費	0	0.00%	0	0.00%	0		
減価償却費	53,135	0.01%	400,709	0.07%	347,574		
賃借料	164,400	0.03%	114,480	0.02%	△ 49,920		
租税公課	308,200	0.05%	507,000	0.09%	198,800		
雑費	353,200	0.06%	344,400	0.06%	△ 8,800		
水道光熱費	1,155,382	0.19%	1,289,138	0.22%	133,756		
地代家賃	10,153,080	1.71%	10,256,907	1.77%	103,827		
支払手数料	437,705	0.07%	683,501	0.12%	245,796		
採用教育費	12,712,016	2.14%	11,175,344	1.93%	△ 1,536,672		
外注費	6,391,540	1.07%	13,197,459	2.28%	6,805,919		
広告宣伝費		0.00%		0.00%			
製造経費合計	339,691,088	57.07%	314,786,657	54.38%	△ 24,904,431		
総製造費用	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		
製造期末仕掛品	0	0.00%	0	0.00%	0		
当期製品製造原価	504,129,818	84.69%	500,467,010	86.45%	△ 3,662,808		

【株主資本】	1株当たり純資産額 21,374		
資本金	前期末残高 当期変動額 当期末残高		60,000,000 0 60,000,000
利益剰余金 利益準備金 その他利益剰余金 繰越利益剰余金	前期末残高 当期末残高 前期末残高 当期変動額 当期末残高	当期純利益金額	320,000 320,000 58,504,841 3,005,674 61,510,515
利益剰余金 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		58,824,841 3,005,674 61,830,515
株主資本 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		118,824,841 3,005,674 121,830,515
純資産の部 合計	前期末残高 当期変動額 当期末残高		118,824,841 3,005,674 121,830,515